



# NICOLÁS MORENO

CAPATAZ - SUPERVISOR DE OBRA CIVIL

Supervisor con mas de 10 años de experiencia en el manejo y coordinación de personal, responsable de llevar a cabo proyectos viales, infraestructura y mega obras a lo largo del país. Cuento con habilidades de liderazgo, interpretación de planos y documentos técnicos.

+507 6729-4289

nmoreno0989@gmail.com

Panamá - Don Bosco, Torres de Versalles II.

## Competencias

Liderazgo

Planificación

Trabajo en equipo

Administración de recursos

Responsabilidad de personal

## Educación

### Odebrecht Panamá

Programa de formación integral continua SERVIR

2015

### Cursos adicionales

PREVER ODEBRECH

Primeros Auxilios

Capacitaciones de Trabajo en Altura

### Colegio Universal Panamá

Bachiller en comercio

2017

## Experiencia laboral

### Mayo 2024 - Diciembre 2024

#### Empresa M y D | Supervisor de Obra Civil

##### Cuarto Puente sobre El Canal de Panamá

- Trabajos de instalación de estructura para pruebas de pilotes
- Instalación de gato hidráulico para prueba de pilotes
- Supervisión de personal

### Noviembre 2021 - Abril 2024

#### COBISA Construcciones SA | Supervisor de Obra Civil

##### Linea 3 del Metro

- Estructuras de lozas de transferencia
- Supervisor de intercambiadores del tren - 9 cambia vías
- Supervisor del relleno y compactación
- Encargado de supervisar el levantamiento de las vigas sísmicas, zapatas y pedestales
- Supervisión de excavación para muro de contención, movimiento de tierra y taller de refuerzo
- Instalación de subdren y estructuras de lozas de transferencia

##### Proyecto 8 carriles de Arraiján

- Supervisor de vigas postensadas
- Supervisión de encofrados, aceros, vainas y torones
- Velar por la seguridad del trabajador y control de planilla quincenal

## Referencias laborales

### Ing. Felipe Daza

Odebrech Panamá

+507 6314-0332

### Ing. Juan Castillo

Centralmix

+507 6661-6090

## Referencias personales

### José Reyes

Municipio de Panamá | Hermano

+507 6510-4992

### Magbel Espada

Unilever Regional | Esposa

+507 6785-6599

### Septiembre 2020 – Noviembre 2021

#### Biotecnologías Mundiales | Supervisor de Obra Civil

##### Proyecto estructura de viveros, pluviales, cruce de tuberías y nivelación de terreno

- Supervisión de 4 fincas (Toza, Guzmán, Los Olivos y El Piñal)
- Coordinar equipos de acuerdo con la necesidad
- Control de planilla quincenal, bitácora diaria de proyectos

### Febrero 2019 – Marzo 2020

#### CENTRALMIX | Supervisor de Obra de Asfalto

##### Rehabilitación vial, construcción de infraestructura pluvial, perfilado y colocación de Carpeta Asfáltica

- Instalación de tunnel lining
- Supervisión de personal
- Charla de seguridad al personal de trabajo

### Marzo 2012 – Noviembre 2018 (6 años, 9 meses)

#### ODEBRECH Panamá | Capataz

##### Revitalización de espacios públicos, Carretera Cerro Plata – El Peñón, Carretera Santiago Viguí – Veraguas y Cinta Costera 3

- Confección de formaletas para vaciado de bordillos.
- Medir elementos para pedidos de concreto y supervisar vaciado de concreto.
- Construcción de vados.
- Supervisión de instalación de adoquines
- Supervisar la construcción de las losas de aproximación en el tramo marino
- Encargado de la construcción de cajones pluviales
- Coordinar y verificar las formaletas y estructuras de acero de puentes peatonales.

## Habilidades técnicas

- Lectura de planos
- Dirección y manejo de personal
- Iniciativa en campo
- Capacidad de comunicación